
lI

ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionareaз servicii de аsistеп|d tеhпiсй (repetat)
prin рrосеdurа de achizi{ie: Licita|ie deschisd

*рrосеdurа а fost inclusй iп planul de achizi{ii publice а autoritЁfii contractante: Dа
Link-ulcйtreplаnulde.асhizi}iipu.bIicepubIicаt:
achizitib iп-саdr ul-pr о ie с пlui -mоу'е - i,t-| ike - 2 0 gb 3,,. 2 7 3 7 4 2|ЙЙ--
1. Dепчmiгеа autoriti{ii contractante: Primdria Мuпiсiрiului Сhisiпdu
2. IDNO: ]007601009484

3. Adresa muп. Сhisiпdu, bd. $ttefaп cel Mare si Slkпt, 83
4. Numirчl de telefon lfax: +373 (22) 20 ]5 38
5. Adresa de e-mail qi pagina web oficialй ale autoritй{ii contractante:
р r i п t.c t l, i а { i) р п.t с_, рз9!

l.у.уушс!зNаслlt ,Lld

6, Adresa de e-mail sau
documenta{ia de аtriЬuirе:
RSдр.

pagina web oficiali de la care ýо va putea ob{ine accesul la
dосuплепtаliа de atribuire este апехаtd ii caclrut pioceclurii tп sIA

7, Tipul autoritйfii 
. 
contractante qi otiectul principal de activitate (dacй este cazui,mеп{iuпса еi autoritatca contractantй este о autoritate сепtгаli de achizi{ie sau ciachizi{ia implici о altй formi de achizi{ie соmчпй) z Auiiritate рuЬIiсй locald.

8, Сumрirёtоrul invitI operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitйfile, s5pq,ti,ip* Iu 
lrо,"d,"" d. uqhi"iti. 

чrinirrd liy"u".u/pi..tu".? ,r"-йtou"9lor bunuri/servicii:
yаlоаrеа estimatE

(se va indica pentr_t
fiecare lot 1п раrtф

I6,800.00 EiJR

l6,800.00 EUR
(323.159,76MDL,

ццм 09.10.2023.

11. Admiterea sаu interziceren ofertelor.alternativ ез Nч se admite.
12, Termenii qi conditiile cle livrаrе/рrсstаrе solicita{i: tп coпforп,litate сч сlосumепtа|iа cleatribuire.

13. Теrrпепчl de valabilitatc а сопtrасtчIцi: ]2 luпi,
14, Contract de aclrizil,ie rеzеrvаt atelierelor protejate sarr сi acesta poate. fi ехесчtаtпumаi itr саdrul uпоr рrоgrаrпе dc angajnre рrоiеlаtп 1dupii caz): Ли. 

-- r

Dепumirеа Ьuпчrilог/
serviciiIor

Specificarea
tehnicý deplini

solicitatE,
standarde de

72 3 ] 6000-3

уаlоаrеа estimativi totalE

Aпalist date, Сепtrul de



ll

15. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаti unei апчшitе profesii in temeiul чпоr legi sаu al
чпоr acte adrninistrative (dupf, саz)з Ntt este cazul.

16. Scurta
determina
(nivelurile

clescriere а criteгiilor privincl eligibilitatea operatorilor economici саrе ,'teliminarea асеstоrа qi а crlteriilor de seleclie/dc preselec{ie; nivelul minin
Ihi-.l al (ale) сеriп{еIоr eventual impuse; se mоп{iопеаzd Infbrna{iile

solicitate

*La iерuпеrеа фrlеlоr, репtrа sечFаrеа d9cumelytglor еlесtrопiс, urygqzlt ч li uttlizal. seryicfului елеё:rопi:

оfеrtй, duрd, еаzз Nu estc cazt1.l,

gаvёrпапtепlаl ( MSig п),
17. Garan{ia репtru

IJAE, Dосumеп

Nr.
d/o

Criteriile de calificafe qi de sеlес{iё

@еsсriеrеа critcriului/cerin{ei)

Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriului/ceгin{ei:

Nivelul minin/
Obligltiviratea

l. Cerere de participore СопfоrmАпехеtпlr,@
staпdard aprobatd рriп Ordiпul MF пr, 1] 5 diп
15.09,2021

9оцfirпоаtй рrlп sеmпйtаrа еlесtrопiсd

D(t

) Specifica|ii lеhпiсе Сопfоrm Апсхеl пr. Z2 diп оосumйiаlЙ-
slaпdard aprobatd рriп Ordiiul MF пr. I t 5 din
15,09.202I

соп.ftrmаtе рriп slmпйtutа еIесlrопiсll

Da

3. SpeciJico|ii de pre|' Сопfоrm Апехеi пr. ZЗ diп DоаЙЙЙРа-
staпdard aprobatd рriп Оrdiпul MF hr, I 15 diп
l5.09.2021

СопJi rmate р riц sеппdlаrа аlесtrоп iсй

Da

Соlоапе|е 7-,]
(16,800.,)0 Е,JI )
lltt .се mrJJifir:a

4. DUAE Сопfоrm qпехеi la dосuпtепtаlйVi апБЙ
(duae)

Соtф|mаtd рriп sеmпdlаrа еlесtrопiсl

Da

5. Declara|ie p:r iviпd v al abilitqtea о!Ъj.tеi СопfоrmАпехёiпffi
staпdard aprobatd рriп Ordiпu,l Miпistrului :

Fiпап|еlоr пr. I l5 dill ] 5.09,202I

Соtфrmаtd рriп sеmпdturа eleclronicll

Da

0, LalUlcareq sl ехреriеп|а (Cll) _Софtц!фзl1, Дпuп| de рarticipqii Do
7, .Diploпele de studii* Cpple Da
8. Declara|ie ре proprie rdsрuпdеrе

pr iч iпd I фs а апtе с еdепt el or реп al е*
Сопfоrm апехеi la dосumепtаliа di аiБuirе
(Declaratie рriviпd liosa апtёсеdеlаtе пеппlоI

Da

9. D о сumепt е supl itпепt are r е l еv апtе* Copie Dtlpd сог

*дсtеlе de la рuпсtеlе 7-9 Semtxatq еlесtrопiс
I 

l r t rc t t t, etlt еп l t.Фп i l l. t l t с!.

vor ji trапsmisе, la qdresele': щltslф,tуцдчйца)шrs.эtrJ,
**Оуrtап|ii vоr coпsidera сd lоqtd iпfurmа|iа рlаsаtй de сйtrе Ofertatlt iп caclrtil SIt| ,,tiSAP'' h{-Тепdеr роаrtсi uпcaracter public, Dосuпlепlеlе clferlei care соп|iп iпfоrmа|ii соtфdепsiаlе si suпt atrib|lite la secrelt,tl cor.ltэrcюl, iпuеdеrеа prolejdrii proprield|ii iпtelech.tale si а datelor cttbaractbr реrsопаl,,iп vederea respectdrii art. l7 сJiп.Q) Лiп

ochizi7ie, formularele (Sре.сфсоУii tehltic,e, Specficalii itu рrr1, Formularltl DU,4E) isi vor pdstra оЬli.заlоriu carctэte,ul
Pub,lic si.Пt,t Poatefi clasificet cQ s€c1,8l ,nu,u,,iiol'rat, iti;or:molie сопfiсlепliqlй"оiiсе nir"rpe"taru'i prurJn,:io, anmqi sus rlеtе.rmiпd desccllificarea ofertei



I

18. Gаrппfiа de lruпё execu{ie а contractulrli, tluрй eaz: Nu este cazul.19, Motivul ГеСurgеrii la ргосеdшrа accele.atй ii; ;";;i-iЙ;;Й;;;sсhisе, restrf,nse qi а

J9. I.hTici.qi instrumcnte specificc do аtriЬuirе: /Уи este cazul,zL uondifii speciale de саrе depinde fndeplinirea contractului: Nu este cazul,
l,Z_. lterЫe se prezinti in чаIrrtЪ: Еtп.а.
23, criteriul de еvаIuаrе aplicat pent}rr аtriьuirеа contractul цiэ cel rпаi Ьuп raport calitcte
- pre|.
24, Factorii de evaluaro а ofertei celei mai nvantajoase din punct de t edere есопоmiс,
рцесдшýрgцgýцДg]qц

Dепumirеа tactoiulul с---е йаъаrе

Oferta FinanciaiE

Iпtеrчiu,

l5
15
70

б|/orJi luate iп coпsic]erqre репtпl iпten,ilt dc_ta1.oferte,le c'reyor оЬУiпе ttп scor
'l!!! дц с lgl !-в !! з!!Д р u пс |9 Iryg t!! еу g-Ц qrц tll l |fi с d r i i с q п cl i d i п l u i,

25. Теrmепчl limitй de rleptrnere/deschidere а ofe*telor;

- ре: SL4 RSДР

2б, Adresa lп care treb,rrie trinsmise ofertele saш сеrsrilе de participare:,
O.ler|ele sаu cererile cle participat,9 voy "fi depuse еlесtrопiс рriп iпtеrmеdiul SIA RSAP.СеriП|еlе de !а p|al, 7-,9 diп pct.16 di; Апiпуul ie particijar:" ii, л-iьi;;;';;;;;;

,cer 
iп|еlоt' mепliопаtе tп Д.пцп |.,

27. .Теrmепul de valallilita{e а ofertelo rз 60 zile.
28. Locul desclriderii ofortelor: SIд RSAP, O_fertple iпtdrziate vorfi, rеsрiпsе, :, , .,, .

29. РегsоапеIе arrtorйate sй asiste la desehiderea ofertelor:
Ofertaп|ii sau rерrеzепtап|ii acestora,au drephll sd particiPe Ia deschiderea Qfertelclr, cuexcep|ia cazului сdпd ofertele alt.fost clepuse рriп SIA'RSAP.1, ,, ,.,. , , .i ,,." ,:,|---l ., -г:--- r,"," ":.,,- ,,

30, Limlm sau Iimbile i1 q4rg trebuie redactate ofertele ýаu cererile de participare:

31, ResBectivul contract se rеfеrй la 
_шп рrоiссt qilsau рrоgrаm finanfat din fопduri aleUniunii, Furорепез Pyoleglul "MarE i ппе iubti,; -- а Сhisiпiu puPlic traпsport

s us taiп| ab l е tlei e lbpm e rit' iй it ii at it e ;

з.з. п.9п,lmi"*ýj аdrеsа,оlgапismulчi ёornpetent de sоlч{iо,цаrе а contestafiilor:А,рупtiа Na| iопаI d репП у Sotili опiлr е ci С ontui tnyi ii,
9:?:о, muп, Chisiчu: 

9!^$'Фчсеl Маrе yi,SPnt пr.]24 (et.4), MD 200I;Tel/ F' ax/email : 0 2 2 - В 2 0 6 5 2, о l z в z о - о s l,, int i, |otiiф)ir r..а

' :,



13,. Data (tlatele) яi. r.еf!riп{а (relЫin{elc) publicf,rilor апtеriоаrе in Jrlrnalul Oficial alUniunii ЕurОрепс privind corltrnctul (coпt"uct.te' Й.";.;;;;Й;;;;ЙБ;.ij Ё;#este cazul) з Nu este cazttl.

34. iп саzчI achizi{iilor 
]period.i

viitoare: Nu еstё caztl.i.

35. Data publicйrii anun{rrlui de
чп astfel de anunf: Nu este cazul.

calerrdarul estimat репtrч publicarea апuп{rrцilоr

in{en{ie sаu, сIчрЙ caz, рrесizаrеа сЙ пч а fqst publicat

36. Data transmiterii sрrе рuЬIiсаrе а апчпfului de participare: SIA RSAP.
37. tп сасlrчд саЦщlр осеdurii de achizitie пuЬliсй se ъ,я llfil iтлl,

ýе va utitizaZeccellta sau пuLrЕрuпеr.еа elecronrca а оlеrtеlоr sai а ceterilor de
лg$&Феrе

Se acceptd

9rDLýllltjI чс U()lтlenzl electгonlce
Fасtuгаrеа еlесtrопБЕ-
ГIalile electronice _ *-- - 

-

Nu se acceutd
se acceotd
Se ассерtd

38' Сопtrасtцl intri srф iпсirlеп{а Acordului privinrl achizi{iile guчеrпаmепtаlе al
gi9j:j_l1Уl},::Р:lЧ_1!_",чrl*Iui 1numai in ;;;i апu,rщ"riо" i""i.й]r' ýрrе дluьliсаrеin Jurпаlul Oficial aI lJniunii Еurорепе): Nи.

39. Alfe Inforrnatii relevante:.
ДППеХ u3h3 *оr*фrЙiпа с-пй'qc{iotts : д Practicql Guicle (Vеrsiоп 20I9)
!tlДt_:Цzr:_,el.tt:ptzq*sз!/-9l,t:_tzzu_ц,d/ptLrlpL"Jbиý[ц,yisu$-da'

Criterii gi сеriп{е de
califi саrе rеfеritоаrс la
eligibilitatea ofertantulrri
sаu candidatuIui
F'actorii de еуаlчаrе
aplica{t

lп caclral evqludrii 
"f.rtrt"r,-*t"rit"t""-й;;"r",rй* tr*T, -rлrиь** *rrlr*r,"k-rl"rdсоmропепlе {lle еvаludrii, саrе vоr аvеu tu,mdtoarele 1lollcleri:

E.yat,uareq оfеrtеiJiпопсiаrе 40%
[ltlalullrea ofertei tеhпit:е ОЬЙ

Еvаluаitrеа^феitеifiпапсiаrе iпаiпtаlе vafi фсltlсttd peпlrltfiecare ()fеrtсtпt'iп pot tcl, iп Ьа;а,preP,tlui oferlei/iпatlciare. Scorul total ai eiqludrii фrtеi/iпапсiаt"е'(Sfl penlrtt.fie.are
оfеrtqпl se чо calcula сluрd сuпt ttrmeazd; Sf : 40 х (l'пlii по1, uпа);
Рmiп - pre|lll tпiпiпl al ofertelclr prezeпtatej'
Ро , pre|tll oferiei evaluate.

Scorttl tolal cll evalцdrii"frltr.i lеhпi,се, peпlruJiecctre Ofertallt iп par.le, seva calctilu clupti

Sc - scclrul total ql еvаlltйrii oferlei tehrtice;
Iс -.stttlta 1litticlelor ашпtui(lt.е iп urmа evaludrii.|iecdrui c.rilcriu,

Oferta,dese,tпtlatd caJiiпcl cdstigdtoclre, vafi арrесi,аtй рt-iп suпtаrсq scorultti оЬ|iпч! реtзlrLevaluarea ofertei tеhпiсе ,yi scorului obliпllt рiпtru et,aluarett оfеrlеifiпапсiаrе, du7эiurпdloarea fсltlпuld: ,S/ : ýУ l- Sc uпdе:
St - sсоrцl total al ofeilai;
Sf , scorul еvаltldrii ofertеifiпапсiarе;
ýr_:_лцц!цg! u d r i i ofe r t е i t е h п i с е.

Vаlоаrеа c.stilrtatЁ (ВruQ
(pct.8, Апuп{ul de

Iпсludе t"аtn,оr,t.пЫУi sГt*ub s"р",t"tе de
vigoare сопJЬпп legi,"iasiei i l

Сопduсйtоrul gruprrlui de Iuеru: Ilie С,



Nrrmele cantlidatului:

Tabcl 1.

Date de contact:

Perioada
Data iпсерut
5еrчlL,ll (lttпаtап):
Datct slarqit
:;е'п,iсii 17uпа/ап):

I

CURRICIJL UM YITAtc (сч)

Nunre prenrurre

dgtitlЛцоZзлul}.___

Stttdii: {ýfudii colegir/ uпivеrsiиrе Sallo clisciplinй relevantё legatй cle; Universitatea; Data; GTactul/diplorna -y, чддд!\

Ехреriоп!а profesionalй specific{ sаrсlпii: {iпсерdпсl сч pozi|ia асtuпld, tista|i tп оrdiпеа iпvеl:sсrо,поlоgiсй, vd rugcitп sd firпiLауi dptele, пuiпеlе auюritiyii сопtrасtапtе, titlurile func|iilordе|iПlйе, tiPurile de activitd|i dosJdsurlte gt localia р !"priiliii;';r';";;lact ale beпeliciarilorart3r|ori si ale orgaпizaliriar аЪgЬiаtоаrе ,oru poi fi coпtactate репtru referiп|e. .Aпgajaiea,апtе,riоаlii сQrе пu este rеlеvапtб репtiu sалiсiпd пч irebiie iпсlusd:}

desfбqurafe ,in

caclrul'proiectulшi

Apartcnen{5IaasocialtiptTrэsiorrab;ФirЪ-Ifaф

Coвrpeterr{e lingvistice;,,. i.: ,i . _

ДДЩдqqtеrii:

_фt5t9цiа/ Reqedin{a

|,l Ii,


